(48) Corrijo *utiq.* en lugar de *uti*, puesto que se introduce una nueva serie de prescripciones y análogamente a como lo encontramos en las líneas 4, 5, 16, 32, etc.

(49) «*magistratum*» registra un uso arcaico y poético, en lugar de *magistratum*, tal como se emplea aquí en la línea 21.

(50) «*exue*», por *ex*, constituye un error del broncista.

(51) El final de esta línea que falta en la *Tab. Heb.* se completa por la *Hicitana*, A. n'Ors, *Jura*, I, 1950, pág. 281.

24. nem pronuntiari iubeat sortiriue senatores et eq. in quamq. cistam suffragium ferre debeat du[m in centur.]
25. primas quae C. et L. Caesar. adpellantur sortitio fiat ita uti in primam II III IIII cistas sortiatur b[inas trib. in]
26. V cistam tres in VI VII VIII VIII binas in X tres in eas quae Germanici Caesaris appellatur so[r]titio fiat ita]
27. ut in XI XII XIII XIII cistas sortiatur binas trib. in XV tres trib. ita ut cum tribum unam cuiu[s nomen sorte e]
28. xierit citaverit senatores quibusq. in senatu sententiam dicere licebit qui ex ea trib. erun[t ordine uocet]
29. et ad primam cistam accedere et suffragium ferre iubeat deinde cum it[erum ii omnes senatores ad sua subsellia]
30. redierint ex eadem tribu uocet equites [et ad ea]ndem cistam suffragium fer[re iubeat idemq. agat iubeat cum]
31. alteram tribum sortitiatur et singularu[m omnium tribu]m senatores deinde eq. i[n c]istam in qu[am suffra] (52)
32. gium ferre debent suffragium ferant. Vtiq. is quod ad eorum suffragium perti[net qui senatores et eq. ex Suc.]
33. Esq.ue erunt item si qu[ua] in tribu senato[r ne]mo e[rit a]ut si nemo eq. erit et senator[es minimo tantum numero]
34. erunt item quod ad cista[s suff]ragis latis signandas et pr. qui aer. praesunt praerint tr[adendas ut cum suffragis]
35. destinationis in saep[tum d]eferantur deq. signis cognoscendis suffragis diribend[is omnia quae deniq. ex qua]
36. [que] caussa in ea lege quam [C]inna et Volesus soc. de X centuriis Caesar. tuler. scripta c[omprehensa]e sunt uti]
37. [agat] eademq. omnia in XV centur. agat faciat agenda facienda curet uti eum ex ea l. qu[am Cinna et Volesus cos.]
38. [tulerunt in numero X centuri]ar. agere facere oporteret quaeq. ita acta erunt ea iusta [habeantur. Vtiq. postq. diri]
39. [bitis cos. pr. destinationi]s suffragis ex XV centuriis C. et L. Caesar. et Germanici Cae[s. addataq. tabella centur.]
40. [quae prima sorte ducta esset] is qui eam destinationem habebit eam tabellam ita [recitet uti cum ex ea lege]
41. quam L. Valerius Messalla Volesus Cn. Cornelius Cinna Magnus cos. tuler. X centur. [Caesar. eam tabellam quae ex]
42. [is centuriis sorte ducta] esset recitare oporteret dum quae tabula centuriae C. [et L. Caesar. quae postrema]
43. [sorte exierit sub nomine] C. et L. Caesarum recitandam quiq. ea centur. candidati dest[inati sint eorum priorem]
44. [ceteris renunti]andum curet quae tabula ex is centuriis quae Germanici Cae[saris ex h. r. adpellantur sorte]
45. [exierit eam s]ub nomine Germanici Caesar. recitandam quiq. ea centuriis candid[ati destinati sint eorum]

(52) También de la *Tabula Illicitana* (según A. d'Ors) es el trozo i[n c]istam in qu[am suffra] que falta en la *Tabula Hebana*.

46. [priorem re]nuntiandum curet isq. numerus (53) centuriarum qui h. r. edicitur in nu[merum ad quem creari oportebit]
47. [pro]inde cedat atq. eum numerum qui X centuriar. est cedere ex lege quam Cinna e[t Volesus cos. tulerunt cautum]
48. comprehensumue est uti cedat itaq. qui cos. pr. creandorum causa destinatione[em habuerit uti eorum centuriar.]
49. ratio habeatur itaque suffragium feratur curet cetera quae nominatim h. r. scrip[ta non sint ea omnia proinde atq.]
50. ex ea lege quam Cinna et Volesus cos. tuler. agantur fiant seruentur. Vtiq. ludis augu[stalibus cum subsellia sodal.]
51. ponentur in theatris sellae curules Germanici Caesaris inter ea ponantur eu[m querceis coronis in memoriam]
52. eius sacerdoti quae sellae cum templum diui Aug. perfectum erit ex eo templo pr[oferantur et interea in templo]
53. Martis Vltoris reponantur et inde proderantur quiq. cumq. eas ludos q. s. s. s. (54) fac[iat uti ex templo Martis Vltoris in the]
54. atris ponantur et cum reponendae erunt in eo templo reponantur curet. Vti[q. cum Roman ossa cinisq. Germanici]
55. Caesaris in tumulum inferrentur templa deor. clauderentur et qui ordini [equestri adscripti senator. filii eq]
56. uom (55) habebunt qui eor. officio fungi uolent et per uoletudinem perq. domest[icum funus non impediuntur cum lato]

(53) U. COLI, en el *Bolletino del Istituto de Diritto Romano*, 12-13, 1948, página 375, y en *Notizie degli scavi*, 72, 1948, págs. 59 y 65, cuya opinión es seguida por TIBILETTI en «Il funzionamento dei Comizi centuriati alla luce della tavola hebana», *Athenaeum*, 27-1949, pág. 221, hace la siguiente restitución de las líneas 46, 47, 48 y 49.

- 46 isq(ue) numerus centuriarum qui h. r. edicitur in nu[merum omnium centuriarum].
- 47 [pro]inde cedat atq(ue) eum numerum qui X centuriar. est cedere ex lege quam Cinna e[t. Volesus cos. tuler. cautum est].
- 48 comprehensumue est uti cedat itaq. qui cos. pr. creandorum causa destinatione[m habebit ut in alis centur. eadem].
- 49 ratio habeatur...

Hasta aquí todo hace pensar que en la *destinatio* sólo participan los senadores y caballeros de las decurias de jueces escogidos; pero con la restitución de COLI sería preciso admitir a esta votación a un mayor número de centurias, las que suelen votar acerca de la destinación de cónsules y pretores, y entre ellas todas las centurias de la primera clase. Según COLI, pues, las XV centurias de la *Tabula Hebana* tendrían el solo privilegio de ser centurias *praerogatiuae*; pero esta interpretación se contradice con el resto del contenido, razón por la cual descartamos su tesis.